PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM AQUINO-MT

Secretaria Municipal de Assisténcia Social

AUDIENQIA PUBLICA
PRESTACAO DE CONTAS
2° QUADRIMESTRE - 2024



Recepcao e acolhida
Acompanhamento PAIF

Beneficios Eventuais : cestas

Auxilio Natalidade
Laboratorio de Informatica

Auxilio Funeral
Visitas domiciliares

Atendimento da Equipe Técnica
Assistente Social e Psicéloga

Cursos Profissionalizante

Pintura — 18 participantes

167
13
30

15
19

150

229

50

19

150

180

30

22

150

105
13
100

22

132




SMAS

Recepeio e acolhida 302 270 285 344

Atendimento da Equipe Técnica 203 185 178 129

Assistente Social e Psicologa

Atendimentos do Secretario 285 207 236 287
Visitadores Sociais 130 182 135 225
Viagem dos Carros p Atendimento Saude 15 16 8 11

Viagem dos Carros Atendimento Social 12 09 12 07
Cestas basicas 400 130 400 240




Folha (Funcionarios Efetivos) + 13 ° Salarios R$ 496.913,26

Servicos de apoio administrativo, técnico operacional/profissional R$ 418.980,4
(Prestadores)

Verba Indenizatoria e insalubridades R$ 55.294,92
Férias — Gratificacdo de Funcéao. R$ 54.450,57
Materiais e servicos de limpeza, higienizacéao. R$ 96.060,14

I Géneros alimenticios R$ 84.211.,44 I

Bolsa de Estudo R$ 1.647,36
INSS R$ 46.764,94
Combustivel (Gasolina- Alcool — Oleo) R$ 8.176,26
Medicamentos (Lar dos 1dosos) R$ 9.206,06
Locacdo de maquinas e equipamento R$1 1.10,00

Materiais de Distribuicdo Gratuita (Cestas Basicas e Funeral) R$ 23.595,9



Material de Processamento de dados R$ 24.059,00

Utensilios e Equipamentos diversos (Manutengéo de ar condicionado) R$ 8.300,00
Gas R$ 2.479,00
Bens Imoveis R$ 28.252,50
Locacdo de Imaveis (Aluguel Social) R$ 16.290,00
Servico audio, video e foto/ Comunicacao em geral R$ 2.036,92
- Manutencao e Conservagao de Veiculos R$ 10.000,00
II\/Ianutengéo e Conservacao de Bens Imoveis R$ 4.100,00 I
Mobiliarios em geral R$ 19.986,00
Fretes R$ 16.287,00
Material de Copa e Cozinha R$ 6.011,50

* Com empenhos, estornos, pagamento liquido e retencoes

TOTAL R$ 1.417.392,96



PROJETOS SOCIAIS

- Sala de informatica
-Judo
-Grupo da Melhor Idade

-Projeto Acolher
-Projeto Familias Fortes




___ PROJETO ACOLHER




CURSO DE PINTURA

I

W0




T

GRUPO DE GESTANTE




z
ey E BT IEL IR UE

-
=

! CENTRQ pg CONVIVENQ, *
% ) "Dorcelina Tles de Borba™ ¥

————

-




O Senhor te abencoe e te

guarde; o Senhor faca

resplandecer o seu rosto

sobre ti e te conceda graca;

o Senhor volte para ti o ‘ o

seu rosto e te dé paz.

- NUMeros 6:24-26 [ —

Bibliaon




