#### PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM AQUINO-MT



Secretaria Municipal de Assistência Social

### AUDIÊNCIA PÚBLICA PRESTAÇÃO DE CONTAS 2º QUADRIMESTRE – 2024

- CRAS -	SET	OUT	NOV	DEZ
Recepção e acolhida	167	229	180	105
Acompanhamento PAIF	13	0	0	13
Benefícios Eventuais : cestas	30	50	30	100
Auxilio Natalidade	15	0	0	2
Laboratório de Informática	19	19	22	22
Auxilio Funeral	5	4	4	4
Visitas domiciliares	0	4	8	9
Atendimento da Equipe Técnica Assistente Social e Psicóloga	150	150	150	132
Cursos Profissionalizante  Pintura – 18 participantes				



# **SMAS**

	SET	OUT	NOV	DEZ
Recepção e acolhida	302	270	285	344
Atendimento da Equipe Técnica Assistente Social e Psicóloga	203	185	178	129
Atendimentos do Secretario	285	207	236	287
Visitadores Sociais	130	182	135	225
Viagem dos Carros p Atendimento Saúde	15	16	8	11
Viagem dos Carros Atendimento Social	12	09	12	07
Cestas básicas	400	130	400	240

Discriminação	Valor
Folha (Funcionários Efetivos) + 13 º Salários	R\$ 496.913,26
Serviços de apoio administrativo, técnico operacional/profissional (Prestadores)	R\$ 418.980,4
Verba Indenizatória e insalubridades	R\$ 55.294,92
Férias – Gratificação de Função.	R\$ 54.450,57
Materiais e serviços de limpeza, higienização.	R\$ 96.060,14
Gêneros alimentícios	R\$ 84.211,44
Bolsa de Estudo	R\$ 1.647,36
INSS	R\$ 46.764,94
Combustível (Gasolina- Álcool – Óleo)	R\$ 8.176,26
Medicamentos (Lar dos Idosos)	R\$ 9.206,06
Locação de maquinas e equipamento	R\$1 1.10,00
Materiais de Distribuição Gratuita (Cestas Básicas e Funeral)	R\$ 23.595,9

Discriminação	Valor
Material de Processamento de dados	R\$ 24.059,00
Utensílios e Equipamentos diversos (Manutenção de ar condicionado)	R\$ 8.300,00
Gás	R\$ 2.479,00
Bens Imóveis	R\$ 28.252,50
Locação de Imóveis (Aluguel Social)	R\$ 16.290,00
Serviço áudio, vídeo e foto/ Comunicação em geral	R\$ 2.036,92
Manutenção e Conservação de Veículos	R\$ 10.000,00
Manutenção e Conservação de Bens Imóveis	R\$ 4.100,00
Mobiliários em geral	R\$ 19.986,00
Fretes	R\$ 16.287,00
Material de Copa e Cozinha	R\$ 6.011,50
* Com empenhos, estornos, pagamento líquido e retenções	
TOTAL	R\$ 1.417.392,96



#### PROJETOS SOCIAIS

- Sala de informática
- -Judô
- -Grupo da Melhor Idade
- -Projeto Acolher
- -Projeto Famílias Fortes

PROJETO ACOLHER



# **CURSO DE PINTURA**







### **GRUPO DE GESTANTE**









# **CONVIVER MELHOR IDADE**



